Ed. in G. LEVI, Registri dei cardinali Ugolino d'Ostia e Ottaviano degli
Ubaldini, Roma 1890 [F.S.I., Vili], doc. LXXVII, pp. 101.

Anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo vicesimo primo, indictione
nona, die martis septimo kalendas novembris, in camera domini episcopi Bo-
noniensis. Dominus Hugo Dei gratia Ostiensis et Velletrensis episcopus, apo-
stolice sedis legatus, commisti domino Henrico Bononiensi, domino Vicedo-
mino Piacentino, domino Hugoni Vercellensi episcopis et domino Baiamonti
abbati de Columba, cistercensis ordinis, quatinus tam pecuniam, quam iam re-
cepit dominus episcopus Bononiensis et quam receprurus est prò facto Terre
Sancte, de mandato domini pape, distribuant inter milites, qui profecturi sunt
cum marchione Montisferrati in subsidium Terre Sancte, et pecuniam, quam
marchio receprurus est, similiter ei assignent, quando et sicut melius viderint
expedire, hoc proviso quod talem recipiant cautionem, quod marchio et ipsi
milites transfretabunt, ut aratiti non possit elimosina Terre Sancte. In hiis au-
tem omnibus auctoritatis et consensus predicti abbatis intersit. Presentes erant
huic commissioni predicti dominus Bononiensis episcopus et abbas de Colum-
ba et inde predictus dominus legatus hanc cartam fieri precepit. Interfuerunt
testes: magister Gratia archidiaconus, magister Tranchedus canonicus Bono-

niensis, magister Hugo canonicus Parmensis, magister Bondi capellanus domi- 107
ni episcopi Bononiensis, frater Ubaldinus de Mantua et frater Otto hospitalis
Teothinicorum Bononie.

Ego Lantelmus Papiensis imperialis curie notarius hiis interrili et hanc car-
tam iussu predicti domini legati scripsi.

XXIV

1221, luglio-ottobre e., s.l.

Il cardinale Ugolino, vescovo d'Ostia e legato pontificio, richiede al vescovo
di Reggio, tra le altre cose, di trattare una pace tra il comune di Milano e Gu-
glielmo VI, marchese di Monferrato, [nell'interesse dell'imminente crociata].

Ed. in G. LEVI, Registri dei cardinali Ugolino d'Ostia e Ottaviano degli
Ubaldini, Roma 1890 [F.S.I., Vili], doc. LXXXV, pp. 118.

Venerabili in Christo fratri [...] Dei gratia Regine episcopo, Hugo miseratio-
ne divina Ostiensis et Velletrensis episcopus, apostolice sedis legatus, salutem
in Domino. De fidei et devotionis vestre sinceritate confisi, presentirmi vobis
auctoritate mandamus, quatenus, absque ormai pacto et conditione a [...] pote-
state et hominibus motte et credencie Mediolanensis et Modociensis raramente
recepto, prò eo quod venerabilem patrem [...] Mediolanensem archiepiscopum
in iniuriam apostolice sedis et nostram graviter offenderunt, nostris debeant
obedire mandatis, vos primo precipiatis ex debito prestiti iuramenti potestati
et hominibus predictis Mediolanensibus, ut publice in contiene predictum ar-
chiepiscopum de banno extrahant, et securitatem plenam clericorum et laico-
rum persone, familie sue et ordinariorum promittant et exhibeant et in omnibus
rebus eorum ipsos nequaquam offendant, deinde absolutionis eis beneficium
iuxta formam ecclesie impedentes. Super facto Modociensium, sicut vobis pre-
cipimus viva voce, et facto marchionis Montisferrati ac pace ipsius cum Me-
diolanensibus reformanda vobis vices nostras duximus committendas, ratum
riabituri quod per vos iuxta mandatimi nostram vobis factum fuerit ordinatimi.